DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА N

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№364«07» ноября 2017г. г. Донецк

«Об осуществлении закупки оборудования
водоподготовки для гемодиализа»

С целью обеспечения учреждений здравоохранения Министерства
здравоохранения Донецкой Народной Республики оборудованием
водоподготовки для гемодиализа, а также эффективного и рационального
использования бюджетных средств

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1 . Определить Государственное предприятие «Республиканский центр
«Торговый дом «Лекарства Донбасса» поставщиком оборудования
водоподготовки для гемодиализа Донецкому клиническому территориальному
медицинскому объединению Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики и Городской больнице №2 города Горловка в
IV квартале 201 7 года.

Донецкому клиническому территориальному медицинскому
объединению Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики,
Городской больнице №2 города Горловка осуществлять оплату оборудования
водоподготовки для гемодиализа, на условиях 50% предварительной оплаты от
суммы договоров на поставку оборудования.

2.

3. Определить срок оборудованияпоставки закупке
водоподготовки для гемодиализа не более 90 (девяносто) календарных дней с
момента перечисления денежных средств Государственному предприятию
«Республиканский центр «Торговый дом «Лекарства Донбасса».

по

Установить срок предоставления отчета о проведении
предварительной оплаты не более 90 (девяносто) дней с момента перечисления
денежных средств.

4.

2

Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить в IV квартале 2017 года финансирование закупки оборудования
водоподготовки для гемодиализа в сумме 20 156 700,20 (двадцать миллионов
сто пятьдесят шесть тысяч семьсот) российских рублей, 20 копеек.

5.

6. На процедуру осуществления закупки, предусмотренную в пункте 1
настоящего Распоряжения, действие Временного Порядка о проведении
закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства и собственные средства
предприятий
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 31 мая
2016 года №7-2, не распространяется.

Донецкой Народной Республике, утвержденногов

Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики.

7.

8. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

№1*Глава
Донецкой Народной Республик/р

\\t

й Itn)
А. В. Захарченко

Щ8*